ATA DE AVALIAÇÃO E RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2026 – SELEÇÃO DE BANDAS –

CARNAFOLIA 2026

Aos 30 dias do mês de janeiro de 2026, reuniu-se a Comissão de Seleção do Edital

de Chamamento Público nº 02/2026 – Seleção de Bandas – Carnafolia 2026,

nomeada pelo Decreto nº 19/2026, de 13 de janeiro de 2026, composta por

representantes da Secretaria Municipal de Cultura, do Poder Legislativo e da

Sociedade Civil, para proceder à avaliação técnica e atribuição de pontuação às

propostas habilitadas na fase de habilitação.

A Comissão realizou a avaliação com base exclusiva nos documentos e materiais

apresentados pelos proponentes, conforme critérios objetivos estabelecidos no

Anexo I – Planilha de Avaliação e Pontuação, sendo vedada a atribuição de notas

com base em juízo subjetivo, nos termos do item 7.1.2 do Edital.

Após análise individual das propostas e consolidação das planilhas de avaliação,

obteve-se o seguinte RESULTADO PRELIMINAR:

Classificação Protocolo Proponente / Banda Pontuação

Total

1 1012705 ROGERIO PEREIRA SOARES 69

2 1012569 BRUNO VENCESLAU ALCANTARA 64

3 1012650 GABRIELA MACEDO MARTINS 60

4 1012672 GUILHERME FERNANDES VAZ E

SOUZA

54

Nos termos do Edital, ficam preliminarmente selecionadas as quatro propostas

mais bem pontuadas, permanecendo as demais classificadas em cadastro reserva,

observados os critérios de desempate previstos no item 7.3 do Edital.

A comissão definira que somara as notas e fara um único relatório com as medias

nos critérios de avaliação e pontuação.

Fica assegurado aos proponentes o direito de interposição de recurso

administrativo no prazo estabelecido no cronograma do Edital, contado a partir da

publicação do resultado preliminar no site oficial do Município.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente ata, que após lida e achada

conforme, segue assinada pelos membros da Comissão.

Porangatu/GO, 30 de janeiro de 2026.

Assinaturas da Comissão:

Dayane Cecci Batista Lopes

Presidente

Lucas Fernando Amaro Soares

Membro

Leandro Martins Dias

Membro

Geraldo Ribeiro

Membro

Carlos Otto Nascimento Junior

Membro